ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 октября 2023 г. № 88-Р4

О создании межведомственной рабочей группы

по обследованию земель

Руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной

Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября
2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Создать межведомственную рабочую группу по обследованию

земель сельскохозяйственного назначения.

2. Определить, что задачей межведомственной рабочей группы

является проведение организационных работ по обследованию земель
сельскохозяйственного назначения на наличие и состояние посевов
сельскохозяйственных культур, переданных ОБЩЕСТВОМ С
ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ДОНЕЦКАЯ
АГРОПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ» (ОГРН 1229300126406)
ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ «АГРАРНЫЙ ДОНБАСС»
(ОГРН 1229300168888) в соответствии с распоряжением Правительства
Донецкой Народной Республики от 05 мая 2022 г. № 102 «О введении
временной администрации и назначении временных администраторов»
(с изменениями).

3. Сформировать состав межведомственной рабочей группы

по обследованию земель сельскохозяйственного назначения согласно
приложению к настоящему распоряжению.

4. Председателю межведомственной рабочей группы

по обследованию земель сельскохозяйственного назначения предоставить
в Правительство Донецкой Народной Республики отчет о проделанной работе.

2
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить

на Министерство агропромышленной политики и продовольствия Донецкой
Народной Республики.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства         Е.А. Солнцев

3
Приложение
к распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 19 октября 2023 г. № 88-Р4

Состав межведомственной рабочей группы
по обследованию земель

Руководитель рабочей
группы:

Первый заместитель
Министра агропромышленной политики и
продовольствия Донецкой Народной Республики

Заместитель
руководителя рабочей
группы:

Представитель Министерства агропромышленной
политики и продовольствия Донецкой Народной
Республики

Члены комиссии: Представитель Министерства агропромышленной
политики и продовольствия Донецкой Народной
Республики

Представитель территориального Управления по
работе с сельхозпроизводителями района

Представитель филиала Федерального
государственного бюджетного учреждения
«Российский сельскохозяйственный центр»
Донецкий (по согласованию)

Представитель Управления Федеральной службы
по ветеринарному и фитосанитарному надзору по
Донецкой Народной Республике
(по согласованию)

Представитель Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и
картографии по Донецкой Народной Республике
(по согласованию)

Представитель ГОСУДАРСТВЕННОЙ
КОРПОРАЦИИ «АГРАРНЫЙ ДОНБАСС»